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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore ¢ veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s€ Ndértimit pér
objektin:

"ARIA APART-HOTEL ME 12,3 DHE 4 KATE MBI TOKE DHE 2 _KATE
NENTOKE ME PISHINE”ME VENDNDODHJE BASHKIA HIMARE, ME
ZHVILLUES SHOQERINE “ARTECH GROUP” SH.P.K DHE “EM
CONSTRUCTION & DEVELOPMENT” SH.P.K",

bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr.408, daté 13.05.2015 t&¢ Késhillit t€¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullores s& zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himarg, miratuar me Vendim Nr. 3, daté
15.04.2021 té Késhillit Kombétar té Territorit.

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Obijekti qé propozohet ndodhet pérgjaté vijés bregdetare t& Dh&rmiut. Pozicioni i pronés
gshté i favorshém dhe lehtésisht i aksesueshém. Aktualisht né proné nuk ndodhen objekte, por
zona pérreth &shté e zhvilluar me komplekse te reja vilash dhe hotele t& shumté. Sipérfagja e
pronés &shté 7960 m2.

Parcela e propozuar pér zhvillim gjendet né njé zoné rurale t& réndésishme t€ vecanté
té bregdetit t& Dhérmiut, ¢ cila éshté pjesé e zhvillimit urban té& planit t€ fshatit. Prané zonés
ndodhen objekte té reja té ndértuara s& fundmi si komplekse apart - hotel apo hoteleri.

Zona Kadastrale: 1739 ; Numér Pasurie 68/275/2, 68/275/1,32/13, 74/60

Duke géné né njé& pozicion lehtésisht t& arritshém dhe favorizues, sheshi i ndértimit ka
mundési zhvillimi né trajtén e njé kompleksi turistik , duke ruajtur kushtet urbane sipas PPV.
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2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar ng rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Himar&, t€ miratuar
prané Késhillit Kombétar té Territorit, me nr. Vendimi 2, dat€ 16.10.2017, "Pér miratimin e
planit t& pérgjithshém vendor Bashkia Himaré", pér zonén e interesit Dh&rmi; prona g€ do t&
zhvillohet &shté e vendosur n& njésiné strukturore HI.B.237. N& sistemin territorial B_Bujqésor
me kategori bazé t& pérdorimit t& tok&s B (Bujqési), me nénkategori B.2 Toké bujgésore
primare kodrinore (ullishte,pemé&tore,vreshtg).
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2.2. Seti i fragmenteve t€ hartave té PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paragiten t& gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himarg, ku
propozimi i projektit "ARIA APART-HOTEL ME 1,2,3 DHE 4 KATE MBI TOKE DHE 2
KATE NENTOKE ME PISHINE’ME VENDNDODHIE BASHKIA HIMARE, ME
ZHVILLUES SHOQERINE “ARTECH GROUP” SH.P.K DHE “EM CONSTRUCTION

& DEVELOPMENT” SH.P.K", do té& jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e zhvillimit
t& zonés né t€ ardhmen.
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Kufizimet e sheshit t& ndértimit jané: N& pjesén Veriore, Lindore dhe Peréndimore
kemi proné& private, né até Jugore ndodhet rruga e re e propozuar. Sipérfagja e pronés
géshté 7960 m? dhe aktualisht &shté e liré nga ndértimet.

Fig. 6. Foto ajrore e zones

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1.Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Zgjidhja planimetrike konsiston né krijimin ¢ disa moduleve bazé mbi t€ cilét do té
zhvillohen hapésirat ¢ dhomave apo suitave né secilén pjesé té objektit. Forma e objektit do t&
diktoj& dhe tipologjité e ndryshme t& hapésirave q& do t& krijohen duke mundésuar njé
larmishméri zgjedhjeje me dhoma e suita té sipérfageve té ndryshme. Dhomat jané té pastra,

klladrﬂ;hmwm baollshme pér akomodim
| o

Lidhja ndér-kat do t¢ mundésohet nga tre kafaze shkallé+ ashensor t& pérbashket.
Korridoret bé&jné shpérndarjen né secilén nga hapésirat, t& cilét zhvillohen né vertikalitet si dhe né
horizontalitet. T€ gjithé ambjentet kané€ orientim né t& gjithé drejtimet.

Ne katin pé&rdhe do té keté dhe njé hapésiré pér shérbim té tipit bar-restorant ne funksion
te hotelerise. Aksesi né objekt béhet né katin pérdhe, né tre hyrje t€ ndryshme, né tre hapésirat
e veguara q& copézojné objektin né katin pérdhe dhe katin e fundit.

Parkimi do t& kéte akses t& drejtpérdrejté nga rruga né anén jugore t& sheshit, dhe do te
jeté né katin pérdhe, duke shfrytézuar pjesén mé t€ madhe té sheshit. {
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Plani i katit té paré:
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Plani i katit té treté :

Plani i katit té katért: ME FUNKSION APART — HOTEL - 144 M
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Plani i katit -2: ME FUNKSION PARKIM - 1284 M2

“ARTECH GROUP” SH.P.K DHE “EM CONSTRUCTION & DEVELOPMENT” SH.P.K"

Nrkati - [sasia  [Njesia  [Funksioni Njesia  [Funisioni  [sasia Njesia Funksioni
|k-2 1284{m2 parkim
|51 506|m2 lapart-hotel 4215|mz parkim
[ 694.7|m2 apart-hotel 508.2m2 |Restorant 2419.3|m2 parkim
k1 1782.9|m2 apart-hotel 940|m2 hotel
kz 1214.7]m2 apart-hotel 794.8]m2 hotel
L2 m_‘\ sk ool Ean q_'| batal
ka 144|m?2 apart-hotel 363.4|m2 hotel
“ffotali | 5025.6]mz  |aparthotel | 3219.4]m2  |res/hotel | 79183|mz __ |patkim | =
Totali mbi toke 8245] m2
Totali nen toke 7918.3| m2
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Fig. 7. Koncepti volumetrik

4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Volumetria

Shpérndarja kompozicionale n& sheshin e ndértimit béhet duke ruajtuar distancat e nevojshme
nga kufiri i pronés dhe nga vija e ndértimit. Njollat e objektit jané né forma té ¢’rregullta
drejtké&ndore t& shpérndara né terren duke ruajtur ndarjen mes tyre dhe duke krijuar hapésira t&
jashtme t& blloshme, pjesa e mbetur ¢ sheshit zhvillohet me parcela gjelbérimi, kalim njerézish
dhe rekreacion. Hyrja pér ne parkimé béhét né fagén pérendimoré te objéktit. Hyrja per ne
shésh behét e mundur gjithashtu nga rruga né peréndim , duke lidhur kété pjesé t& sheshit me
sheshet e tjera pérreth, me funksione t& ndryshmé. Koncepti volumor i zhvillimit te parcelés

diktohet nga pjerrésia e terrenit i cili vjen duke u ngritur drejt veriut.

Gjat&sia e sheshit &shté aférsisht 170m. Kjo pjerrési krijon njé aspekt t& réndésishém urban dhe
jo vetém. Ajo mundéson hapésiré té kéndit t& shikimit, privatési dhe pérfitime t& tjera
ekologjike. Zgjidhja e konceptit volumor ka marr formé sipas prerjeve qé jan& béré dhe
studimit mbi faktoré t& ndryshém. Objektet trajtohen me té njéjtén gjuhé arkitektonike t&
fasadés duke pérdorur ngjyrat e tokés dhe materialin e gurit.

Fasada

Fasadat e objektit trajtohet me gur natyral dhe kapoté t&é bardhé. Dritaret e zgjedhura ruajné nje.\
ritém né iasade dhe jané mjaftueshém té médha pér té sig,uru r1¢ aksmal T

hapésira NerEMPESiFA]ané t€ orientuara né jug-
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Fig. L1, Render i objektit

4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

I. Sipérfage e pérgjithshme e truallit:
2. Sipérfaqge e truallit e zEné nga struktura (gjurma):
3. Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké:
4, Sipérfage ndértimi néntoké: 7918.3 m3/.
5. Koeficenti i shfryt€zimit t& truallit pér ndértim: 39.78%
6. Intensiteti i ndértimit: 1.03 _
7. Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit: 17.05m \\°
8. Numri i kateve mbi toké: 4 Kate
9. Numri i kateve nén toké 2 Kat
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TREGUES TEKNIK:
Nr. pasurie dhe Zona Kadastral: ZK. 1739, Nr. Pas.68/275/2, 68/275/1

ZK. 1481 Nr. Pas .32/13, 74/60

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri: 1.8m-7.2m pér volumin 4kat
Lindje: 3.2m-7.3m pér volumin
Peréndim: 4kat 3m-7.1m pér volumin
Jug: 4kat 8.6 m pér volumin 4kat

Zhvillues: “ARTECH GROUP” SH.P.K DHE “EM CONSTRUCTION & DEVELOPMENT”

4.4. Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Duke marré parasysh formén e objektit, hapésirat e lira dhe t& gjelbérta jané té
fokusuara pérreth objektit, sidmos né& anén veriore dhe jugore dhe k&to zona jané mé té
mbrojtura nga zhurmat e rrugés.

Gjithashtu éshté menduar t€ pérdoret gjelbérim i larté gjaté perimetrit verior t& truallit,
duke krijuar dhe njé ndarje nga rruga né kéto drejtime. Parkimet jané menduar térésisht
néntokésore né 2 kate.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1. Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Zgjidhja planimetrike konsiston né zgjidhjen e dhomave dhe apartamenteve pér secilin nivel.
Zgjidhja e planeve konsiston né lidhjen e niveleve né njé& kafaz shkallé + ashensor t&é pérbashkét.
Korridori bén shpérndarjen né secilén nga njésité e apart-hotel, t& cilét zhvillohen né vertikalitet si

dhe né horizontalitet. Pothuajse t€ gjitha dhomat dhe apartamentet kané orientim né jug-peréndim,
jug-lindje dhe jug.

Aksesi n€ objekt mund t€ béhet n& katin pérdhe né parkim ose né sistemim, ku béhet shprérmdarja.
népér njésité e apart-hotel dhe hotelering t& shpérndara pérgjat terrenit , horizontalisht dhe "
vertikalisht. (S
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HIMARF, ME ZHVILLUES SHOQERINE *ARTECH GROUP" SHP.K DHE "EM CONSTRUCTION & DEVELOPMENT" SHPK"
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